

CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-103C80801/026/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL CENTRO ESTATAL CONTRA LAS ADICIONES CÚSPIDE Y PARA LAS NUEVAS OFICINAS DE DIF ESTATAL VERACRUZ

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.		PERIDI S.A. DE C.V.		SERVICIOS INTEGRALES VMB, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Detectores de Humo 80 DB	Pieza	180	\$ 201.00	\$ 36,180.00	\$ 191.00	\$ 34,380.00	\$ 186.00	\$ 33,480.00
2	Extintores de CO2 de 4.5 Kg.	Pieza	5	\$ 2,907.30	\$ 14,536.50	\$ 2,900.00	\$ 14,500.00	\$ 2,894.20	\$ 14,471.00
3	Extintores de PQS de 4.5 Kg	Pieza	90	\$ 381.60	\$ 34,344.00	\$ 373.10	\$ 33,579.00	\$ 370.28	\$ 33,325.20
4	Tapas para contactos ventana	Pieza	40	\$ 56.70	\$ 2,268.00	\$ 54.20	\$ 2,168.00	\$ 53.80	\$ 2,152.00
5	Plafones de 60 x 60 cm.	Pieza	25	\$ 810.00	\$ 20,250.00	\$ 800.20	\$ 20,005.00	\$ 795.88	\$ 19,897.00
6	Equipo de seguridad para jardinero (guantes de carnaza, careta, mandil y botas de hule No. 8)	Pieza	1	\$ 1,914.60	\$ 1,914.60	\$ 1,905.00	\$ 1,905.00	\$ 1,896.00	\$ 1,896.00
7	Equipo de seguridad para cocineras (zapatos antiderrapantes, mandil y guantes)	Pieza	7	\$ 1,611.00	\$ 11,277.00	\$ 1,599.30	\$ 11,195.10	\$ 1,588.76	\$ 11,121.32
8	Señalética de sismo e incendio 40 x 50	Pieza	10	\$ 60.20	\$ 602.00	\$ 54.60	\$ 546.00	\$ 51.00	\$ 510.00
9	Botiquín de primeros auxilios de pared	Pieza	21	\$ 773.00	\$ 16,233.00	\$ 762.10	\$ 16,004.10	\$ 755.50	\$ 15,865.50
10	Pintura color amarillo para guarniciones (19 litros)	Cubeta	1	\$ 3,251.00	\$ 3,251.00	\$ 3,240.00	\$ 3,240.00	\$ 3,215.20	\$ 3,215.20
11	Señalética de bandera para extintores 20 x 20	Pieza	15	\$ 90.50	\$ 1,357.50	\$ 88.90	\$ 1,333.50	\$ 85.50	\$ 1,282.50
12	Señalética de bandera para extintores 25 x 35	Pieza	15	\$ 134.60	\$ 2,019.00	\$ 129.00	\$ 1,935.00	\$ 122.00	\$ 1,830.00
13	Señalética de bandera para extintores 35 x 50	Pieza	15	\$ 152.00	\$ 2,280.00	\$ 149.80	\$ 2,247.00	\$ 145.20	\$ 2,178.00
14	Pintura color azul para rampa de discapacidad (19 litros)	Cubeta	1	\$ 3,249.00	\$ 3,249.00	\$ 3,229.40	\$ 3,229.40	\$ 3,215.21	\$ 3,215.21
15	Película antiastillante puerta de dormitorios 2.10 x 71 cm. (2 piezas)	M2	2	\$ 1,693.00	\$ 3,386.00	\$ 1,684.00	\$ 3,368.00	\$ 1,640.10	\$ 3,280.20
16	Película antiastillante para ventana de lavandería 1.69 x1.36 cm. (1 pieza)	M2	1	\$ 2,546.00	\$ 2,546.00	\$ 2,533.00	\$ 2,533.00	\$ 2,528.24	\$ 2,528.24
17	Película antiastillante ventana gimnasio 3.05 x 1.07 cm. (1 pieza)	M2	1	\$ 3,601.00	\$ 3,601.00	\$ 3,596.00	\$ 3,596.00	\$ 3,589.85	\$ 3,589.85
18	Película antiastillante para ventanas de dormitorios hombres de 1.90 x 1.33 cm. (8 piezas)	M2	8	\$ 2,807.00	\$ 22,456.00	\$ 2,796.10	\$ 22,368.80	\$ 2,779.70	\$ 22,237.60
19	Película antiastillante de baños dormitorios hombres 1.21 x 45 cm. (16 piezas)	M2	16	\$ 619.30	\$ 9,908.80	\$ 601.50	\$ 9,624.00	\$ 598.95	\$ 9,583.20
20	Película antiastillante para ventana de estancia dormitorios 2.46 x 1.07 cm. (11 piezas)	M2	11	\$ 3,002.00	\$ 33,022.00	\$ 2,997.30	\$ 32,970.30	\$ 2,895.42	\$ 31,849.62
21	Película antiastillante para ventana del área de control de enfermería 3.18 x 1.28 cm. (14 piezas)	M2	14	\$ 4,498.00	\$ 62,972.00	\$ 4,487.20	\$ 62,820.80	\$ 4,477.44	\$ 62,684.16
22	Película antiastillante para ventana de terapia espiritual 3.14 x 1.25 cm (2 piezas)	M2	2	\$ 4,352.00	\$ 8,704.00	\$ 4,344.10	\$ 8,688.20	\$ 4,317.50	\$ 8,635.00
23	Película antiastillante para ventana de estancia de control de enfermería 1.63 x 1.10 cm (1 pieza)	M2	1	\$ 1,994.70	\$ 1,994.70	\$ 1,985.60	\$ 1,985.60	\$ 1,972.30	\$ 1,972.30

CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-103C80801/026/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL CENTRO ESTATAL CONTRA LAS ADICCIONES CÚSPIDE Y PARA LAS NUEVAS OFICINAS DE DIF ESTATAL VERACRUZ

				COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.		PERIDI S.A. DE C.V.		SERVICIOS INTEGRALES VMB, S.A. DE C.V.	
24	Película antiastillante para ventana de control de enfermería 2.06 x 94 cm (1 pieza)	M2	1	\$ 2,150.00	\$ 2,150.00	\$ 2,143.50	\$ 2,143.50	\$ 2,130.04	\$ 2,130.04
25	Película antiastillante para puertas del área de control de enfermería 1.97 x 94 cm (2 piezas)	M2	2	\$ 2,060.00	\$ 4,120.00	\$ 2,053.10	\$ 4,106.20	\$ 2,036.98	\$ 4,073.96
26	Película antiastillante para ventanas del baño de dormitorio mujeres 49 x 46 cm (3 piezas)	M2	3	\$ 251.70	\$ 755.10	\$ 250.80	\$ 752.40	\$ 247.94	\$ 743.82
27	Película antiastillante para ventana de dormitorios de mujeres 3.14 x 1.24 cm (3 piezas)	M2	3	\$ 4,308.00	\$ 12,924.00	\$ 4,296.80	\$ 12,890.40	\$ 4,282.96	\$ 12,848.88
28	Película antiastillante para ventana de cubículo de terapia psic. Mercedes 3.02 x 1.07 cm (2 piezas)	M2	2	\$ 3,615.00	\$ 7,230.00	\$ 3,601.00	\$ 7,202.00	\$ 3,554.54	\$ 7,109.08
29	Película antiastillante para ventanas de comedor 3.20 x 1.07 cm. (6 piezas)	M2	6	\$ 3,799.00	\$ 22,794.00	\$ 3,795.40	\$ 22,772.40	\$ 3,766.40	\$ 22,598.40
30	Película antiastillante para puertas de comedor 2.02 x 1.57 cm (2 piezas)	M2	2	\$ 3,511.90	\$ 7,023.80	\$ 3,499.60	\$ 6,999.20	\$ 3,488.54	\$ 6,977.08
31	Película antiastillante para ventanal de barra de cocina 4.26 x 1.12 cm (1 pieza)	M2	1	\$ 5,277.00	\$ 5,277.00	\$ 5,253.20	\$ 5,253.20	\$ 5,248.32	\$ 5,248.32
32	Película antiastillante para puerta de barra de cocina 81 x 97 cm (1 pieza)	M2	1	\$ 908.90	\$ 908.90	\$ 899.20	\$ 899.20	\$ 864.27	\$ 864.27
33	Película antiastillante para puerta de consulta externa 3.04 x 1.98 cm. (1 pieza)	M2	1	\$ 6,653.00	\$ 6,653.00	\$ 6,642.60	\$ 6,642.60	\$ 6,621.12	\$ 6,621.12
34	Película antiastillante para ventana de caja 83 x 85 cm (1 pieza)	M2	1	\$ 794.00	\$ 794.00	\$ 785.40	\$ 785.40	\$ 776.05	\$ 776.05
35	Película antiastillante para ventana de consulta externa 2.67 x 1.27 cm (2 piezas)	M2	2	\$ 3,751.00	\$ 7,502.00	\$ 3,744.00	\$ 7,488.00	\$ 3,729.99	\$ 7,459.98
36	Película antiastillante para ventana de cubículos de consulta externa 2.69 x 1.27 cm (4 piezas)	M2	4	\$ 3,798.00	\$ 15,192.00	\$ 3,774.90	\$ 15,099.60	\$ 3,757.93	\$ 15,031.72
37	Película antiastillante para ventanas de auditorio 2.65 x 1.07 cm (8 piezas)	M2	8	\$ 3,141.00	\$ 25,128.00	\$ 3,134.00	\$ 25,072.00	\$ 3,119.05	\$ 24,952.40
38	Película antiastillante para puertas de auditorio 2.02 x 1.56 cm. (2 piezas)	M2	2	\$ 3,492.00	\$ 6,984.00	\$ 3,486.00	\$ 6,972.00	\$ 3,466.32	\$ 6,932.64
39	Extintores de CO2 de 6 kg.	Pieza	15	\$ 3,028.00	\$ 45,420.00	\$ 3,025.80	\$ 45,387.00	\$ 3,013.33	\$ 45,199.95
40	Letreros "EXTINTOR"	Pieza	100	\$ 91.00	\$ 9,100.00	\$ 90.00	\$ 9,000.00	\$ 85.75	\$ 8,575.00
41	Letreros "RUTA DE EVACUACIÓN" (55 izquierda y 55 derecha)	Pieza	110	\$ 91.00	\$ 10,010.00	\$ 90.00	\$ 9,900.00	\$ 85.75	\$ 9,432.50
42	Letreros "SALIDA DE EMERGENCIA"	Pieza	10	\$ 91.00	\$ 910.00	\$ 90.00	\$ 900.00	\$ 85.75	\$ 857.50
43	Letreros "GUÍA EN CASO DE SISMO/INCENDIO"	Pieza	50	\$ 72.00	\$ 3,600.00	\$ 69.00	\$ 3,450.00	\$ 51.00	\$ 2,550.00
44	Letreros "BOTIQUÍN"	Pieza	20	\$ 126.00	\$ 2,520.00	\$ 125.80	\$ 2,516.00	\$ 118.90	\$ 2,378.00
45	Letreros "HIDRANTE"	Pieza	6	\$ 126.00	\$ 756.00	\$ 125.80	\$ 754.80	\$ 118.90	\$ 713.40
46	Letreros "EQUIPO CONTRA INCENDIO"	Pieza	2	\$ 126.00	\$ 252.00	\$ 125.80	\$ 251.60	\$ 118.90	\$ 237.80
47	Letreros "USO DE GAFETE"	Pieza	2	\$ 126.00	\$ 252.00	\$ 125.80	\$ 251.60	\$ 118.90	\$ 237.80



CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-103C80801/026/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL CENTRO ESTATAL CONTRA LAS ADICIONES CÚSPIDE Y PARA LAS NUEVAS OFICINAS DE DIF ESTATAL VERACRUZ

				COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.		PERIDI S.A. DE C.V.		SERVICIOS INTEGRALES VMB, S.A. DE C.V.	
48	Letreros "NO FUMAR"	Pieza	20	\$ 126.00	\$ 2,520.00	\$ 125.80	\$ 2,516.00	\$ 118.90	\$ 2,378.00
49	Cinta antiderrapante de 9.6 cm. de ancho, rollo de 18.30 mts.	rollos	11	\$ 933.40	\$ 10,267.40	\$ 928.90	\$ 10,217.90	\$ 896.60	\$ 9,862.60
50	Manguera industrial para hidrante (1 1/2")	Metros	8	\$ 6,709.00	\$ 53,672.00	\$ 6,705.00	\$ 53,640.00	\$ 6,685.28	\$ 53,482.24
51	Llaves de acoplar (para mangueras) antes prevención	Pieza	5	\$ 1,039.40	\$ 5,197.00	\$ 1,038.90	\$ 5,194.50	\$ 1,020.00	\$ 5,100.00
52	Equipos personales de bombero completos (casco, chaquetón, pantalón, guantes, botas mod. 3124, monja o hood y hacha)	Pieza	4	\$ 43,800.00	\$ 175,200.00	\$ 43,795.00	\$ 175,180.00	\$ 43,610.60	\$ 174,442.40
53	Rack de lámina con capacidad para almacenar 2 equipos de bomberos c/u	Pieza	2	\$ 7,339.00	\$ 14,678.00	\$ 7,335.00	\$ 14,670.00	\$ 7,306.55	\$ 14,613.10
54	Lámparas de emergencia de barra 60 leds 4.8w 18 hrs.	Pieza	100	\$ 1,122.00	\$ 112,200.00	\$ 1,120.00	\$ 112,000.00	\$ 1,095.00	\$ 109,500.00
				SUBTOTAL	\$ 870,342.30	SUBTOTAL	\$ 865,129.30	SUBTOTAL	\$ 854,727.15
				I.V.A.	\$ 139,254.77	I.V.A.	\$ 138,420.69	I.V.A.	\$ 136,756.34
				TOTAL	\$ 1,009,597.07	TOTAL	\$ 1,003,549.99	TOTAL	\$ 991,483.49

Condiciones de venta		Condiciones de venta		Condiciones de venta	
Plazo de entrega:	Los bienes deberán ser entregados e instalados, dentro de los 25 días hábiles posteriores a la firma del contrato correspondiente	Plazo de entrega:	Los bienes deberán ser entregados e instalados, dentro de los 25 días hábiles posteriores a la firma del contrato correspondiente	Plazo de entrega:	Los bienes deberán ser entregados e instalados, dentro de los 25 días hábiles posteriores a la firma del contrato correspondiente
Forma de pago:	Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Forma de pago:	Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Forma de pago:	Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.
Lugar de entrega e instalación:	Libre a piso, en las oficinas que ocupará el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz ubicadas en el kilómetro 1.5 carretera Xalapa-Coatepec, Colonia Benito Juárez, C.P. 91070 Xalapa, Veracruz, y en el Centro Estatal Contra las Adicciones (CÚSPIDE) con domicilio en Comunidad los Caños de Santa Rita s/n C.P. 91690 carretera Libre a Veracruz-Soledad de Doblado, Veracruz	Lugar de entrega e instalación:	Libre a piso, en las oficinas que ocupará el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz ubicadas en el kilómetro 1.5 carretera Xalapa-Coatepec, Colonia Benito Juárez, C.P. 91070 Xalapa, Veracruz, y en el Centro Estatal Contra las Adicciones (CÚSPIDE) con domicilio en Comunidad los Caños de Santa Rita s/n C.P. 91690 carretera Libre a Veracruz-Soledad de Doblado, Veracruz	Lugar de entrega e instalación:	Libre a piso, en las oficinas que ocupará el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz ubicadas en el kilómetro 1.5 carretera Xalapa-Coatepec, Colonia Benito Juárez, C.P. 91070 Xalapa, Veracruz, y en el Centro Estatal Contra las Adicciones (CÚSPIDE) con domicilio en Comunidad los Caños de Santa Rita s/n C.P. 91690 carretera Libre a Veracruz-Soledad de Doblado, Veracruz
Garantía:	Por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio	Garantía:	Por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio	Garantía:	Por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio



**GOBIERNO
DEL ESTADO
DE VERACRUZ**



CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-103C80801/026/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL CENTRO ESTATAL CONTRA LAS ADICCIONES CÚSPIDE Y PARA LAS NUEVAS OFICINAS DE DIF ESTATAL VERACRUZ

COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.		PERIDI S.A. DE C.V.		SERVICIOS INTEGRALES VMB, S.A. DE C.V.	
Sostenimiento de precios:	Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Sostenimiento de precios:	Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Sostenimiento de precios:	Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.